ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	« 28   »     10        2019 г.                                                № 162-пг

	г. Тулун

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2017-2021 гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации»(с учетом внесенных в него изменений постановлениями Администрации Тулунского муниципального района от 05.07.2016 г. № 79-пг, от 30.11.2016 г. № 144-пг, от 31.01.2017 г. № 10-пг, от 14.02.2017г. № 23-пг, от 06.02.2018г. № 10-пг), руководствуясь статьями 22, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.», утверждённую постановлением администрации Тулунского муниципального района от 30.11.2016г. № 141-пг (в редакции от 25.01.2017г. № 6-пг, от 25.01.2017 г. № 6/1-пг, от 28.02.2017 г. № 31-пг, от 27.03.2017 г. № 43-пг, от 04.05.2017 г. № 59-пг, от 29.05.2017 г. № 70-пг, от 09.06.2017 г. № 77-пг, от 07.07.2017 г № 83-пг, от 07.09.2017 г. № 104-пг, от 14.11.2017г.№ 128-пг,от 21.11.2017 г. № 132-пг, от  24.11.2017 г. № 133-пг, от 25.12.2017г. № 151-пг, от 22.02.2018 г. № 27-пг, от 26.02.2018г. № 28-пг, от 28.02.2018г. № 37-пг, от 21.03.2018 г. № 52-пг, от 20.04.2018г. № 63-пг, от 08.05.2018г. № 73-пг, от 21.05.2018 г. № 77-пг, от 13.06.2018г. № 94-пг, от 25.06.2018г. № 95-пг,от 09.08.2018г. № 131-пг, от 10.10.2018г. № 156-пг, от 06.11.2018г. № 175-пг, от 12.11.2018г. № 181-пг, от 24.12.2018г. № 200, от 08.02.2019 г. № 9, от 08.02.2019 г. № 10, от 25.02.2019 г. № 15-пг, от 01.03.2019 г. № 19-пг, № 34-пг от 22.03.2019 г., №35-пг от 25.03.2019 г., №53-пг от 24.04.2019 г. № 60-пг от 16.05.2019 г., №75-пг от 29.05.2019г., № 93-пг от 06.07.2019г., № 109-пг от 30.07.2019 г., №123-пг от 26.08.2019 г., №131-пг от09.09.2019 г., №152-пг от 26.09.2019 г.) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1  Строку «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы» паспорта Программы, изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3 265 221,5 тыс. руб., из них

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный
бюджет
	Всего

	2017 год
	128 695,0
	435 375,6
	1 039,8
	565 110,4

	2018 год
	126 584,0
	564 125,7
	0,0
	690 709,7

	2019 год
	148 054,9
	657 125,6
	189,2
	805 495,7

	2020 год
	99 683,0
	507 740,1
	0,0
	607 423,1

	2021 год
	88 742,5
	507 740,1
	0,0
	596 482,6

»

1.2 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Организация предоставления дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.», являющейся приложением № 1 к  Программе,  изложить  в  следующей  редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  3 112071,0 тыс. руб., из них

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный
бюджет
	Всего

	2017 год
	109 283,4
	420 494,4
	0,0
	529 777,8

	2018 год
	104 961,7
	544 702,6
	0,0
	649 664,3

	2019 год
	132 391,9
	614 113,6
	0,0
	746 505,5

	2020 год
	88 110,1
	507 740,1
	0,0
	595 850,2

	2021 год
	82 533,1
	507 740,1
	0,0
	590 273,2

»

1.3 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования на территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.», являющейся приложением № 2 к  Программе,  изложить  в  следующей  редакции:
«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 150 931,4 тыс. руб., из них

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный
бюджет
	Всего

	2017 год
	18 997,1
	14 881,2
	1 039,8
	34 918,1

	2018 год
	21 179,7
	19 423,1
	0,0
	40 602,8

	2019 год
	15 215,5
	43 138,0
	189,2
	58 542,7

	2020 год
	11 118,1
	0,0
	0,0
	11 118,1

	2021 год
	5 749,7
	0,0
	0,0
	5 749,7

»
1.4 Приложение № 6 к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5 Приложение № 7 к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной cети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района В.Н. Карпенко

Мэр Тулунского
муниципального района                                                                М.И. Гильдебрант

Исполнитель:
Председатель Комитета по образованию
- заведующий МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»                         С. В. Скурихин

Согласовано:

Председатель Комитета по финансам
администрации Тулунского
муниципального района                                                             Г. Э. Романчук

Председатель Комитета по экономике
и развитию предпринимательства
администрации Тулунского
муниципального района	                                                      С. Н. Трус

Начальник правового управления
администрации Тулунского
муниципального района                                                            Р. Ю. Егорова

Руководитель аппарата
администрации Тулунского
муниципального района                                                            П. Л. Коробейников